
Grad Umag-Umago 
Gradsko  vijeće 

 

Urban plan j.d.o.o. 
Kašćuni 1, HR-52100 
OIB:37282769980 
+385 99 2303 582 
 

 
    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Faza izrade: prijedlog za javnu raspravu  
 
 
 
 
 
 
 
Umag-Umago,  veljača 2022.  
 

Stavljanje izvan snage  

Detaljnog plana uređenja  
Savudrija 
(„Službene novine Grada Umaga – Umago“, br. 9/07 i 10/10) 



  

2 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Županija: Istarska županija 
  
Grad: Umag-Umago 
  
Gradonačelnik: Vili Bassanese 
  

Naziv prostornog plana: 
Stavljanje izvan snage Detaljnog plana 
uređenja Savudrija 

  
Pravna osoba koja je izradila 
plan: 

Urban Plan  j.d.o.o. Pula 
 

Direktor: Jasminka Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. 
  
Broj elaborata: N-47/21 
  
Godina izrade: 2022. 
  
Odgovorni voditelj za izradu 
nacrta prijedloga plana: 

Jasminka Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. 
 

Stručni tim u izradi plana: 

Jasminka Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh. 
 

Eli Mišan dipl.ing.arh. 

Suzana Brnabić  arh.teh. 



  

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka o pokretanju postupka 
stavljanja izvan snage: 

(„Službene novine Grada Umaga-Umago“, 
broj 15/21 i 18/21) 

  

Odluka Gradskog vijeća Grada 
Umaga o stavljanju izvan snage: 

(„Službene novine Grada Umaga-Umago“, 
broj  /22) 

Pečat Gradskog vijeća Grada 
Umaga 

 
 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Umaga:  

Ivan Belušić 

  
Javna rasprava objavljena:  
Javni uvid održan:  
  

Pečat tijela odgovornog  za 
provođenje javne rasprave: 

 
 
 
 
 

Odgovorna osoba za provođenje 
javne rasprave: 

Diego Banković 
 

  
Suglasnost prema članku 108. 
Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13 , 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19): 

KLASA: 
  UR.BROJ:   

od  

Istovjetnost ovog prostornog 
plana s izvornikom ovjerava: 
 
Pečat nadležnog tijela: 

 
 
 
 
 
 



  

4 
 

SADRŽAJ  
 
 

I. TEKSTUALNI DIO 

1.  NACRT ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 

2. OBRAZLOŽENJE  

3. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

4. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU 

(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) I POSEBNIM PROPISIMA TE 

POSEBNIM ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA TEMELJU TIH ZAKONA 

5. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA 

PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ;”URBAN PLAN ” J.D.O.O. PULA ) 

 

II. GRAFIČKI DIO    

 

1. Detaljna namjena površina M 1:1000 

2.A. Infrastrukturni sustavi – Prometne površine M 1:1000 

2.B. Infrastrukturni sustavi – Elektroopskrba - Telekomunikacije M 1:1000 

2.C. 
Infrastrukturni sustavi – Vodoopskrba, Fekalna kanalizacija, 

Oborinska kanalizacija 
M 1:1000 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina M 1:1000 

4. Uvjeti gradnje M 1:1000 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

 
1. NACRT ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 
 
Na temelju članka 109. stavak 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 
broj 153/13 , 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 59. i 
60. Statuta Grada Umaga-Umago (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 4/21) 
Gradsko vijeće Grada Umaga-Umago na sjednici održanoj dana                        godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o stavljanju izvan snage 

Detaljnog plana uređenja Savudrija 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom stavlja izvan snage Detaljni plan uređenja Savudrija 

(“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 9/07 i 10/10) (u daljnjem tekstu:Plan). 
 

Članak 2. 
(1) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  izradio je Stručni izrađivač „Urban 

Plan“ j.d.o.o. iz Pule u koordinaciji s nositeljem izrade, Upravnim odjelom za komunalni 
sustav i prostorno planiranje Grada Umaga-Umago.  

(2) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  sadrži: 
 
TEKSTUALNI DIO: 

1. NACRT ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 
2.  OBRAZLOŽENJE  
3. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 
4. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM 

UREĐENJU (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) I POSEBNIM 
PROPISIMA TE POSEBNIM ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA 
TEMELJU TIH ZAKONA 

5. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH 
POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ;”URBAN PLAN ” 
J.D.O.O. PULA ) 

 
 
 
 
 



  

6 
 

GRAFIČKI DIO  :    
 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA M 1:1000 

2.A. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI – PROMETNE POVRŠINE M 1:1000 

2.B. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI – ELEKTROOPSKRBA - 

TELEKOMUNIKACIJE 
M 1:1000 

2.C. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI – VODOOPSKRBA, FEKALNA 

KANALIZACIJA, OBORINSKA KANALIZACIJA 
M 1:1000 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA M 1:1000 

4. UVJETI GRADNJE M 1:1000 

 

Članak 3. 
(1) Elaborat stavljanja izvan snage Plana   je izrađen u šest (6) izvornika ovjerenih 

pečatom Gradskog vijeća Grada Umaga-Umago i potpisom  predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Umaga-Umago. 

(2) Tiskani izvornici Elaborata stavljanja izvan snage Plana    čuvaju se i dostupni 
su na uvid kod Nositelja izrade. 

(3) Po jedan tiskani izvornik Elaborata stavljanja izvan snage Plana    dostavlja se 
Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine RH - Hrvatskom 
zavodu za prostorni razvoj i Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. 

 
Članak 4. 

(1)  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Grada Umaga-Umago. 

 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Umag-Umago,                   . godine  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA UMAGA-UMAGO 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

IVAN BELUŠIĆ 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

7 
 

 
2. OBRAZLOŽENJE  
 
Grad Umag-Umago pokrenuo je postupak stavljanja izvan snage Detaljnog plana 
uređenja Savudrija (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 9/07 i 10/10) 
temeljem Odluke o provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana 
uređenja Savudrija (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 15/21 i 18/21)  u 
listopadu i prosincu 2021. godine. 
 
Detaljni plan uređenja Savudrija (dalje u tekstu DPU Savudrija) je donesen 2007. 
godine (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 9/07).  Kroz jedan postupak 
(“Službene novine Grada Umaga-Umago”, br. 10/10) mijenjano je plansko rješenje  u 
dotad važećem planu.  
 
Prema rješenju iz Prostornog plana uređenja Grada Umaga-Umago („Službene novine 
Grada Umaga-Umago“, br.3/04, 9/04-ispravak, 6/06, 8/08-pročišćeni tekst, 5/10, 5/11, 
5/12, 21/14, 10/15, 11/15-pročišćeni tekst, 19/15, 2/16-pročišćeni tekst, 12/17 i 
18/17-pročišćeni tekst, 12/21) DPU Savudrija u većem dijelu obuhvaća građevinsko 
područje naselja ( izdvojeni dio naselja Savudrija – dio građevinskog područja 
statističkog naselja Savudrija - Salvore).  
 
U manjem sjevernom dijelu u obuhvat ulazi dio izdvojenog građevinskog područja 
ugostiteljsko turističke namjene TP Savudrija. Prethodno navedena građevinska 
područja se nalaze unutar zaštičenog obalnog područja mora – prostora ograničenja 
prema Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13 , 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19. 
 
Građevinsko područje naselja  - izdvojeni dio Savudrija je prema podacima iz važećeg 
PPUG Umaga izgrađeno 60,61%. Preostali dio PPUG-om Umaga je određen kao 
neizgrađeni uređeni dio. 
 
Izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene Turističko područje  
Savudrija je 100% izgrađeno. 
 
Prilagođeni izvod iz Prostornog plana uređenja Grada Umaga, list br. 4.1. Granice 
građevinskih područja dat je u nastavku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prema rješenju iz Prostornog plana uređenja Grada Umaga, a vezano uz PPUG-om 
određeno područje od interesa za obranu RH područje obuhvata se nalazi unutar: 

- zone ograničene gradnje I – zabrana gradnje građevina koje bi svojom visinom 
nadvisile vojni kompleks, zatim zabrana gradnje skladišta goriva, opasnih tvari i 
sličnih građevina, 

- zone ograničene gradnje II – zabrana gradnje skladišta goriva, opasnih tvari i 
sličnih građevina. 

 
Prilagođeni izvod iz Prostornog plana uređenja Grada Umaga, list br. 3.B.2. Područja 
posebnih ograničenja u korištenju – tlo, vode i ekološka mreža  dat je u nastavku. 
 
 
 
 
 
 
 



  

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odredbama za provedbu prostornog plana uređenja Grada Umaga u članku 248. je 
utvrđena potreba stavljnja izvan snage DPU-a Savudrija. 
 
U odnosu na prethodno za građevinsko područje naselja Savudrija su utvrđeni posebni 
uvjeti gradnje koji će se primjenjivati u  trenutku kada se važeći DPU stavi izvan snage, 
odnosno u trenutku neposredne provedbe PPUG Umaga. Ti su uvjeti stroži od uvjeta 
gradnje u ostalim građevinskim područjima naselja. 
 
Za građevinsko područje Savudrija PPUG-om je uvedena posebna udaljenost od obale 
od 45m unutar kojeg područja je propisan poseban režim gradnje određen u st. 7. 
članka 92:  
 
„Kada se u građevinskom području naselja Savudrija, ukoliko se Detaljni plan uređenja 
Savudrija („Službene novine Grada Umaga“, br. 9/07 i 10/10) stavi izvan snage, akt za 
provedbu prostornog plana odnosno građenje izdaje neposrednom provedbom Plana, 
kod svih se građevnih čestica za građenje građevine visokogradnje gradivi dio 
građevne čestice određuje temeljem posebnih konzervatorskih uvjeta i sukladno 
sveukupnim odredbama za provedbu Plana, uz uvjet da udaljenost gradivog dijela 



  

10 
 

građevne čestice od planirane obalne crte na bilo kojem mjestu građevne čestice ne 
može biti manja od 45 metara.  
Pri tome se u tako određen gradivi dio moraju smjestiti sve građevine na građevnoj 
čestici (osnovna građevina i pomoćne građevine). Iznimno, postojeća građevina 
visokogradnje u građevinskom području naselja Savudrija može se rekonstruirati i na 
udaljenosti manjoj od 45 metara od planirane obalne crte, pri čemu se ta udaljenost 
rekonstrukcijom ne smije smanjivati. 
 
Načelan stav koji se odnosi prvenstveno na potrebu zaštite ovog građevinskog 
područja je sadržan u st.2. članka 255. Odredbi za provedbu kojim je utvrđeno 
slijedeće: 
 
„Kada se u građevinskom području naselja Savudrija, ukoliko se Detaljni plan uređenja 
Savudrija („Službene novine Grada Umaga“, br. 9/07 i 10/10) stavi izvan snage, akt za 
provedbu prostornog plana odnosno građenje izdaje neposrednom provedbom Plana, 
sve se građevine mogu graditi temeljem odobrenja za građenje nadležnog 
konzervatorskog odjela te u skladu s posebnim uvjetima iz tog odobrenja.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

11 
 

 

3. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

17 
 

4. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU (NN 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) I POSEBNIM PROPISIMA TE POSEBNIM 

ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA TEMELJU TIH ZAKONA 
 
Tijekom provođenja postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja 
Savudrija ,  a sukladno odredbama članka 90. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)  javnopravna tijela dostavili su zahtjeve za izradu 
koji su priloženi u nastavku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

 
 
 

5. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA 

PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ; ”URBAN PLAN” J.D.O.O. PULA ) 
 

Podaci o pravnoj osobi ovlaštenoj za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 
priloženi u nastavku: 

- Izvod iz Sudskog registra 
- Suglasnost za obavljanje poslova prostornog uređenja 
- Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih inženjera 
- Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga prostornog plana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


